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          Cao Lộc, ngày        tháng 6 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Giám sát chuyên đề về thực hiện Nghị quyết số 84-NQ/HU, 

 ngày 29/4/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Hoạt 

động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015;  

Căn cứ Chương trình giám sát số 461/CTr-HĐND ngày 01/12/2023 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về Chương trình giám sát năm 2024; Quyết 

định số 217/QĐ-HĐND ngày 06/6/2024 của Thường trực HĐND huyện về thành 

lập Đoàn giám sát chuyên đề về thực hiện Nghị quyết số 84-NQ/HU, ngày 29/4/2022 

của Ban Thường vụ Huyện ủy, Đoàn giám sát xây dựng Kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Nhằm đánh giá đầy đủ, toàn diện kết quả đạt được, xác định 

rõ những tồn tại, hạn chế, bất cập trong tổ chức thực hiện Nghị quyết số 84-

NQ/HU, ngày 29/4/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy. Thông qua giám sát rút ra 

những ưu điểm, phát huy những kết quả đạt được, khắc phục kịp thời những khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện. Đề xuất các kiến nghị, giải 

pháp thực hiện đảm bảo tiến độ thời gian theo kế hoạch. 

2. Yêu cầu: Đoàn giám sát của Thường trực HĐND huyện thực hiện 

nghiêm túc, khách quan, trung thực, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật và kế 

hoạch đề ra. Đoàn giám sát sau khi kết thúc hoạt động giám sát, xây dựng dự thảo 

báo cáo kết quả giám sát, thảo luận thống nhất nội dung đối với các cơ quan, đơn 

vị chịu sự giám sát; trình Thường trực HĐND huyện và đề xuất, kiến nghị với cơ 

quan chức năng để có biện pháp chỉ đạo, khắc phục, triển khai thực hiện. 

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT 

Giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 84-NQ/HU, ngày 29/4/2022 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy.  

(Có đề cương báo cáo dành cho UBND và đề cương báo cáo dành cho các 

phòng, đơn vị kèm theo). 

III. PHẠM VI, PHƯƠNG THỨC, ĐỐI TƯỢNG 

1. Phạm vi: Việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 84-NQ/HU, ngày 

29/4/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy (Từ ngày 01/01/2023 đến ngày 

31/5/2024). 

2. Phương thức: Giám sát trực tiếp, qua báo cáo. 

3. Đối tượng chịu sự giám sát: UBND huyện, phòng Kinh tế và Hạ tầng, 

Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Đội quản lý trật tự đô thị, UBND các xã, thị trấn. 
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IV. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN 

1. Thành phần 

1.1. Đoàn giám sát, mời tham gia đoàn giám sát: Theo Quyết định số 

217/QĐ-HĐND ngày 06/6/2024 của Thường trực HĐND huyện về thành lập 

Đoàn giám sát chuyên đề thực hiện Nghị quyết số 84-NQ/HU, ngày 29/4/2022 của 

Ban Thường vụ Huyện ủy. 

1.2. Thành phần tại các đơn vị chịu sự giám sát:  

- Đại diện Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQVN, các 

Ban HĐND xã, thị trấn. 

 - Lãnh đạo và công chức, viên chức có liên quan các phòng, đơn vi: Kinh 

tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Đội quản lý trật tự đô thị, 

UBND các xã, thị trấn (Đề nghị các phòng, đơn vị mời giúp). 

2. Địa điểm: Tại trụ sở làm việc của các đơn vị chịu sự giám sát. 

3. Thời gian: Sẽ thông báo đến các đơn vị sau. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung kế hoạch, đề nghị UBND huyện, Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Đội quản lý trật tự đô thị, UBND các 

xã, thị trấn chỉ đạo xây dựng báo cáo theo nội dung đề cương yêu cầu, bố trí địa 

điểm, thông báo nội dung, thời gian, hình thức giám sát, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và 

triệu tập các thành phần làm việc với Đoàn giám sát. Báo cáo của đơn vị gửi về 

Đoàn giám sát chậm nhất trước ngày 27/6/2024 (qua Văn phòng HĐND và 

UBND huyện) để các thành viên Đoàn giám sát nghiên cứu.  

2. Các thành viên Đoàn giám sát sắp xếp công việc, bố trí thời gian để tham 

gia giám sát theo kế hoạch. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị các điều kiện phục vụ 

Đoàn giám sát. 

Trong quá trình tổ chức giám sát, nếu có vướng mắc đề nghị thông báo 

kịp thời về Đoàn giám sát (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) để điều 

chỉnh cho phù hợp./. 

Nơi nhận:                                                                                  
- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Các thành phần tại QĐ số 217/QĐ-HĐND 

ngày 06/6/2024; 

- UB MTTQVN huyện; 

- Các phòng, đơn vị: KTHT, TNMT, TP, Đội QLTTĐT; 

- TT HĐND các xã, thị trấn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- C, PCVP HĐND&UBND; 
- CVVP UTH; 

- Kế toán VP; 

- Lưu: VT, HSGS.                       

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT 

TRƯỞNG ĐOÀN 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN 

Nguyễn Văn Đông 
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